

Tjänsteutlåtande

Kommunstyrelsens kontor

Datum 2017-06-13

Dnr KS 2017/0124

Till Kommunstyrelsen

Svar på motion nr 8/2017 från Roger Johansson (RP) - Ökad trygghet i Österåker

Sammanfattning

En motion har inkommit från Roslagspartiet med syftet att öka tryggheten i centrumområdet. Motionen yrkar för att Kommunfullmäktige ska fatta beslut om att ansöka om kameraövervakning i området hos Länsstyrelsen samt att medel ska budgeteras till kommunens Trygghetsråd för ändamålet. Motionen anses besvarad i och med att det pågår ett arbete med frågan om centrumområdet i Trygg i Österåker rådet samt att ett antal insatser redan har vidtagits för att öka tryggheten i området.

Beslutsförslag

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår Kommunstyrelsen föreslå Kommunfullmäktige besluta

Anse motion nr 8/2017 besvarad med hänvisning till att ett arbete med problematiken i centrum redan pågår i kommunens Trygghetsråd.

Bakgrund

Roslagspartiet har inkommit med en motion för att öka tryggheten i Åkersberga centrum med hänvisning till de oroligheter och incidenter som har skett i centrumområdet under den senaste tiden. Partiet yrkar för att kommunfullmäktige ska ansöka om kameraövervakning hos Länsstyrelsen samt att medel ska budgeteras till kommunens Trygghetsråd för detta ändamål.

Förvaltningens slutsatser

Kommunens Trygghetsråd, Trygg i Österåker, arbetar ständigt med att se över och upprätthålla tryggheten i kommunen och motverka faktorer som skapar otrygghet i nära samarbete med Polisen.

Tryggheten i centrumområdet har varit en återkommande fråga i rådet och ett antal insatser har redan genomförts för att öka tryggheten. Exempel på sådana insatser har varit utökad Social rondering i centrum, ökat antal nattvandringstillfällen under våren och sommaren, kartläggning av problembilden samt bakomliggande faktorer och information till föräldrar och näringsidkare i närområdet. Insatser sker i nära samarbete med väktarbolag, polis, fältgruppen och Bergagården. Kommunstyrelsen fattade beslut tidigare i vår (KS 2017/0118) om att öka den sociala ronderingen i centrala Åkersberga under sommaren. Sedan hösten 2016 har den sociala ronderingen omfattat cirka 30 timmar i veckan. Polisen uppger att den sociala ronderingen har givit ett mycket bättre underlag för planerade insatser i syfte att minska kriminaliteten i Österåker. Bland annat har tips om langning kommit in, klottrare gripits och ett antal bränder har upptäckts. En viktig del i den sociala ronderingens uppdrag är att vara där ungdomar vistas för att skapa goda kontakter med ungdomarna. Den sociala ronderingen kan, tillsammans med andra insatser såsom exempelvis kameraövervakning där det bedöms lämpligt, öka den upplevda tryggheten men även verka brottsförebyggande.

Tjänsteutlåtande

Kommunstyrelsens kontor följer mycket noga utvecklingen på alla de områden som påverkar kommunens möjligheter att tillämpa kameraövervakning i olika miljöer, bland annat dit allmänheten har tillträde. Att söka tillstånd hos Länsstyrelsen för att kameraövervaka de centrala delarna av Åkersberga bedöms för närvarande inte meningsfullt med tanke på det rättsläge och juridiska förutsättningar som råder. De förändringar inom lagstiftningen som är nära förestående bör inväntas så att kommunen har de allra senaste juridiska förutsättningarna att ta hänsyn till vid eventuellt användande av kameraövervakning som verktyg för att uppnå högre säkerhet i olika typer av miljöer och på så sätt öka den upplevda tryggheten hos enskilda individer.


Är syftet med kameraövervakningen att underlätta brottsutredning och lagföring för polisens del är det enligt kommunstyrelsens kontor polisen som bör söka kameraövervakningen. Polisen är den instans som har enklast att få tillstånd beviljat bland annat eftersom personuppgiftshandling skyddas av polisiära förordningar och lagrum.

Bilagor

1. "Motion till Österåkers kommunfullmäktige-Ökad trygghet i Österåker", 2017-03-24



Jan-Olof Friman
Kommundirektör



Kristina Eineborg
Näringslivs- och utvecklingsdirektör



ÖSTERÅKERS KOMMUN
Serviceenheten

2017-03-24 nr 8/2017

ÖSTERÅKERS KOMMUN KOMMUNSTYRELSEN 2017-03-24
D.nr: 2017/0124-100 (1)

Motion till Österåkers kommunfullmäktige

Ökad trygghet i Österåker

Med anledning av den ökade våldsaktiviteten bland kriminella ungdomar i de centrala delarna av Åkersberga, och som enligt polisen utförs av "löst sammansatta grupper och i olika konstellationer", ser vi ett behov av att kommunen måste göra ytterligare åtgärder för att polisen skall kunna få dessa våldsverkare lagförda och därmed stoppa denna farliga utveckling av "gängkrig".

Enligt polisen har man kunnat identifiera personerna vid flera tillfällen genom vittnesuppgifter på plats vid flera tillfällen och de flesta som identifierats är "kända" av polismyndigheten sedan tidigare, men bevis saknas oftast eller nästan alltid för vidare lagföring på grund av åklagarnas höga beviskrav. Detta medför att gängen kan fortsätta med sin beväpnade verksamhet utan att ens råka ut för husrannsakan i polisens jakt på vapen i allmänhet och automatvapen i synnerhet.

Mot denna bakgrund yrkar vi:

Att Kommunfullmäktige beslutar att söka tillstånd hos Länsstyrelsen i Stockholms län för uppsättande av övervakningskameror som täcker de centrala delarna av Åkersberga.

Att Medel budgeteras för detta ändamål inom verksamheten för kommunens Trygghetsråd.

Roger Johansson
Roslagspartiet